

法人単位事業活動計算書

自 平成 31 年 4 月 1 日 至 令和 2 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	34,183,905	35,694,730	-1,510,825
		障害福祉サービス等事業収益	1,176,147,092	1,161,541,839	14,605,253
		生活保護事業収益	245,516,997	240,590,046	4,926,951
		社会福祉事業基金事業収益	186,798	470,323	-283,525
		公益事業収益	458,314,872	360,821,809	97,493,063
		経常経費寄附金収益	16,286,058	15,835,574	450,484
		その他の収益	0	111,517	-111,517
	サービス活動収益計 (1)	1,930,635,722	1,815,065,838	115,569,884	
	費用	人件費	1,021,787,879	973,561,120	48,226,759
		事業費	453,883,829	534,746,640	-80,862,811
事務費		171,538,065	172,483,368	-945,303	
就労支援事業費用		33,044,431	34,564,806	-1,520,375	
減価償却費		89,632,931	90,665,176	-1,032,245	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-29,523,542	-30,875,886	1,352,344	
その他の費用		1,749,950	11,902,798	-10,152,848	
サービス活動費用計 (2)	1,742,113,543	1,787,048,022	-44,934,479		
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	188,522,179	28,017,816	160,504,363		
サ外増減の活部動	収益	受取利息配当金収益	60,933	56,769	4,164
		その他のサービス活動外収益	4,188,153	3,602,302	585,851
		サービス活動外収益計 (4)	4,249,086	3,659,071	590,015
	費用	支払利息	1,067,789	1,182,306	-114,517
		その他のサービス活動外費用	333,173	148,407	184,766
サービス活動外費用計 (5)	1,400,962	1,330,713	70,249		
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	2,848,124	2,328,358	519,766		
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	191,370,303	30,346,174	161,024,129		
特別増減の部	収益	固定資産売却益	231,798	0	231,798
		その他の特別収益	94,718	0	94,718
		特別収益計 (8)	326,516	0	326,516
	費用	固定資産売却損・処分損	1,095,220	99,597	995,623
その他の特別損失		0	43,200	-43,200	
特別費用計 (9)	1,095,220	142,797	952,423		
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	-768,704	-142,797	-625,907		
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	190,601,599	30,203,377	160,398,222		
繰越額の動増減	前期繰越活動増減差額 (12)	1,084,863,000	1,025,770,410	59,092,590	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,275,464,599	1,055,973,787	219,490,812	
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)	124,080,789	85,295,076	38,785,713	
	その他の積立金積立額 (16)	247,264,845	56,405,863	190,858,982	
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,152,280,543	1,084,863,000	67,417,543		